Press Release
報道関係者各位

2023 年 5 月 18 日

フォーデイズ株式会社

核酸*1栄養の健康食品および化粧品を販売するフォーデイズ株式会社（本社：東京都中央

区、代表取締役：和田佳子）は、核酸医薬や核酸栄養のような、核酸による生体への影響を

テーマとする研究を促進するために、研究者のもつ最先端の研究成果を共有することを目的

とし、「第 2 回日本核酸研究フォーラム」を開催いたします。そしてこのフォーラムでは研

究の加速化を図るために、昨年度に引き続き下記の通り優秀な研究内容の発表者に報奨金を

支給することとなりました。

■第 2 回日本核酸研究フォーラム研究発表募集概要

【発表対象者】

ライフサイエンスや自然科学等の分野において研究活動を行う大学又はその他研究機関に所

属し、原則として修士号以上を有するか、もしくはそれと同等の実力をもつ研究者とする。

【対象領域】

①外因性の核酸による生体内への影響をテーマとする新規性の高い研究

例えば、核酸医薬、栄養としての核酸・核酸栄養など

②内因性の核酸の生体内機能をテーマとする新規性の高い研究

例えば、核酸（ヌクレオチド）の代謝系の研究、細胞内の相分離としての核酸の機能性研

究など

③その他、当社が有用と認める研究

【報奨金】発表者のうち優秀者 2 人に、報奨金として 50 万円を支給する。

【申請期間】2023 年 5 月 18 日から 2023 年 8 月 31 日

申請方法や審査方法及び通知方法など、詳細につきましては「第 2 回日本核酸研究フォーラム」

Web サイトをご確認ください。https://dna-kakusan.jp/

フォーデイズ 第 2回日本核酸研究フォーラム

報奨金付の研究発表募集のお知らせ

https://dna-kakusan.jp/

Press Release

【フォーデイズ 会社概要】

会 社 名：フォーデイズ株式会社

所 在 地：〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町 6-7

代 表 者：和田佳子

創 業：1997 年 4 月

資 本 金：4,500 万円

企業情報：主力製品の核酸ドリンク「ナチュラル ＤＮコラーゲン」は、人の細胞の中に存在

し健康と若さに役立つといわれる栄養素「核酸」に注目し、1999 年 12 月に販売を開始。以

後、現在に至るまで 8 度の改良を施しました。ネットワークビジネス業界において、国内で

は第 4 位*2の売上規模となっており、核酸栄養のリーディングカンパニーとして、健康食品

と化粧品市場を牽引中。

*1 遺伝情報は細胞の核内に存在する DNAに書き込まれており、その情報を RNA が写し取ってさまざまなたんぱく質を合成して

います。DNA と RNA は核内にある酸性の物質ということで「核酸」と呼ばれています。

*2 ネットワークビジネス業界 国内ランキング 1 位.日本アムウェイ 2位.三基商事 3位.ノエビア 4 位.フォーデイズ

出典：「ネットワークビジネス」2023年 3 月号より抜粋

＜本件に関するお問い合わせ先＞

フォーデイズ株式会社  日本核酸研究フォーラム

https://dna-kakusan.jp/  Mail：kenkyukoubo@fordays.jp

https://dna-kakusan.jp/
mailto:kenkyukoubo@fordays.jp